sectantur, propterea quod utrarumque partium naturam
intelligunt, alteram autem duntaxat, nempe quae ab or-
ganicis praebetur, qui Erasistratum et Herophilum sequun-
tur. Quare in iis qui sequentur sermonibus quaecumque
a calido, frigido, sicco et humido corpore morbove indi-
cationes sumuntur, nullius certe methodum hi habebunt Era-
sistrati et Herophili sectatores; quae vero a conformatione,
situ, praecellentia, acri sensu, aut his contrariis praebentur,
has non ignorabunt. Illustrius erit quod dicimus, si partes
ipsas proposuerimus. Quoniam igitur de iis maxime ulce-
ribus quae in carnosis accidunt partibus hactenus abunde
tractavimus, nunc tempestivum videtur de iis agere quae
in arteria, vena et nervo contingunt; nec de iis absolute, sed
ut in quovis sunt viscere, vel ut summam dicam, ani-
malis parte. Ergo si cui arteria venave magna vulnerata
est, et copiosum sanguinis profluvium continuo supervenit,
et glutinari id vulnus difficile quidem etiam in vena est,
in arteria vero non solum difficile, sed etiam quod fieri,

Ed. Chart. X. [105.]

Ed. Bas. IV. (83. 84.)

χαλεπὸν μόνον, ἀλλὰ ἴσως καὶ ἀδύνατον, ὡς τινες ἀπεφή-
 νατο τῶν ἰατρῶν. λεκτέον οὖν ὑπὲρ ἑκατέρων ἐν μέρει·
 πρότερον μὲν τῶν αἰμορροαγιῶν, δεύτερον δὲ τῶν συμφύσεων.
 ἐπεὶ δὲ καὶ κατὰ ἀναστόμωσιν τε καὶ τὴν καλουμένην διαπή-
 δησιν αἰμορροαγίαι γίνονται, διὰ τὴν κοινωρίαν τῶν ἰαμάτων
 οὐδὲν χεῖρον ἐν τῷδε μνημοτεύειν αὐτῶν, εἰ καὶ δοκοῦσιν ἐξ
 ἑτέρου γένους εἶναι ροσημάτων. ἐκχεῖται τοίνυν αἷμα φλεβὸς
 καὶ ἀρτηρίας ἤτοι κατὰ τὸ πέρασ ἀνεστομωμένων τῶν ἀγ-
 γείων, ἢ (84) τοῦ χιτῶνος αὐτῶν διαριζθέντος, ἢ ὡς ἂν τις
 εἴποι διηθούμερον, ἢ διυδρούμερον. ὁ μὲν οὖν χιτῶν διαριζ-
 ται τιτρωσκόμενος τε καὶ θλώμενος καὶ ῥηγνύμενος καὶ δια-
 βιβρωσκόμενος. ἀναστόμωσις δὲ γίνεται διὰ τε ἀτονίαν
 ἀγγείου καὶ πλῆθος αἵματος ἀθρόως ῥεύσαντος ἐπὶ τὸ στό-
 μιον αὐτοῦ καὶ τινα ποιότητα προσπίπτουσαν ἔξωθεν αὐτῷ
 δριμεῖαν. ἢ δὲ διαπήδησις ἀραιωθέντος μὲν τοῦ χιτῶνος,
 λεπυνθέντος δὲ τοῦ αἵματος ἀποτελεῖται· γένοιτο δ' ἂν
 ποτε καὶ δι' ἀναστόμωσιν ἀγγείων μικρῶν. λεκτέον οὖν ὑπὲρ
 ἑκάστης διαθέσεως ἐν μέρει, καὶ πρώτης γε τῆς διαριζέσεως, ἢν

sicut nonnullis medicorum est visum, omnino fortasse non
 possit. Dicendum ergo vicissim de utrisque est, ac prius
 de sanguinis profluvio, secundo de agglutinatione. Quo-
 niam autem et per anastomofin et per diapedesin vocatam
 profluvia hujusmodi fiunt, non alienum sit, propterea quod
 curationem communem habent, etiam hoc loco de iis me-
 minisse, tametsi ex alio esse morborum genere videantur.
 Sane profluit ex vena vel arteria sanguis, aut referatis va-
 sorum osculis, aut tunica earum divisa, aut, ut quis dixe-
 rit, transcolatus, *sive sudoris modo transmissus*. Porro
 dividitur ipsa tunica tum ex vulneratione tum contusione
 tum ruptione tum erosione. Anastomosis accidit propter
 tum vasis imbecillitatem tum sanguinis ad ejus osculum im-
 petu fluentis copiam, ad haec acrem quampiam, quae illi ex-
 trinsecus incidat, qualitatem. Diapedesis vero ex tunica quidem
 ipsa rarefacta, sanguine vero tenuato oritur, accidere prae-
 terea interdum potest, et ex gracilium vasorum anastomosi.
 Dicendum igitur est de horum affectuum unoquoque seor-